
Arandela plana 1/4" 02

(b) 04

c/ arand. 10(a)

(c)

(d)

Arandela grower 1/4" 02

Tornillo M8x1,25x40 

c/ arand.

Tornillo M6x1x20 02

Tornillo M8x1,25x25 

(e)

Rev.:

JI-81-E & JI-83-E

UNTA DE GOMA 50x3x585

Barra

Refuerzo del. de base LC.

Cant.Detalle

Codigo:

04

(5)

& RAPTOR 19+

Jaula MAGNUM EVO II

Detalle modificacion: Realizó:

Cant.DetalleItem

Bulonería

Línea / Modelo:

Artículo:

Fecha:

Item

Despiece

Ford RANGER 12+ C/D_C/S

JF-181-E & JF-183-E

(2.1)

(1) 01

01

Calcos

Reviso:

Soporte prensa de base(3)

02

M.R. C.TAJ 27/04/2021 Se especifica el uso de la goma .

01(2.2) Refuerzo del. de base LA.

(II)

(IV)

(V)

(VI) 01

01

01

01

01

01

Calco cód. producto

Calco Logo Bracco refrac. (med.)

(I)

LINEA INOX.

(III) Bandera Arg. 

Garantía INOX. 

LINEA BLACK

Calco logo Bracco

Calco logo Bracco refrac. (chi.)

Equipamientos 4x4

Anclaje (ANCL0119-3)(4)

J 02
W

Pieza 3
(JAU0312)

FIG. 3

Pieza 2.1

L.A.
Refuerzo delantero de 
fijación a la caja

Pieza 2.2

Si no coloca las piezas 

 L.C. 

Z

Refurzo delantero de 
fijación a la caja  

caja del vehículo.

IMPORTANTE

producir graves daños en la 
indicadas 2.1 y 2.2 se pueden 

FIG. 1

FIG. 2

Tornillo M8 x 25 --------2,5Kgf ± 10%

Torques
Tornillo M6---------------1Kgf ± 10%

Tornillo M8 x 35 --------1,5Kgf ± 10%

(V)

(VI)
baranda; pegar la  en la base de la jaula (Fig.3).goma 5

1

(I) / (III)Nota de instalación:
-Colocar soportes (piezas 2.1 y 2.2)  en la caja alineando las 
perforaciones "Z" con las roscas originales. (fig.1).
-Si coloca la barra junto con un cobertor de caja, un extremo 
del soporte queda tapada detrás del cobertor y para ajustar el 
tornillo más bajo deberá perforar el cobertor.
-Ubicar los soportes prensa (pieza 3) dentro de la baranda 
encajando la pestaña "W" en la raja de la base. (fig. 2).
-Solo en caso de no tener cobertor sobre perfil o plástico cubre 

(II) / (IV)

a

a

3 a b

Despiece fijación

2.1

lado conductor

4

3

c,d,e

5

Pieza 4
(ANCL0119-3)


